litteras sigillo nieo munimine roboratas. Actuiu corani talibus, scilicet :

Johanne de Gristolio, clerico ; Johanne de Fonieneto, clerico et fratre

eleinosine Castriduni ; Joiianne dicte Bauderon, armigero meo :

Ebrardo de Brolio et Diirando, famulo meo layco ; et Matheo dicto la

Meille puero. Actum anno Domini M". GG°. quinquagesimo primo,

mense novembris.

CCLXII.

De terris He Curia Hermondi (1).

Décembre 1251.

Universis présentes litteras inspecturis, M. miseratione divina cpisco-

pus Garnotensis (2), salufem in Domino. Noveritis quod in nostra pré-

senta constitutus, Adam de Espesunvilla, armiger, vendidit et nomine

venditionis concessit magistro et fratribus domus Dei de Gastroduno,

pro precio centum et duodecim librarum dunensis monete, de quibus

dictus Adam tenuit se coram nobis pro pagato in pecnnia numerata,

omne illud quod habebat vel habere poterat in toto territorio de

Corthermont, tam in terris et dominio quam rébus aliis a dictis magis-

tro et fratribus in perpetuum possidendum et se in manu nostra dese-

sivit de omnibus supradictis. Et nos, ad requisitionem ipsins, Odonem,

magistrum dicte domus pro se et fratribus ejusdem domus investivimus

de eisdem. Promisit autem dictus Adam per fidem suam in manu nostra

corporaliter prestitam, quod in dicto territorio, sive in proventibus

dicti territorii, per se vel per alios nichil de cetero reclamabit ratione

dominii vel aliquo alio jure non faciet ab aliquibus reclamari. Immo
dictum territorium sive proventus ad dominium dicti territorii predi-

ctisniagistro et fiatribus defendere, et garandizabit bona fide ad nsus

et consuetudiues dunensis patrie contra orancs. Hanc autem venditio-

nem voluit, coram nobis laudavit et concessit Stephanus de Espesun-

Tilla, armiger, frater dicti Ade, de cuj is feodo supradicta territorium

dominium et alla movcbant prout confessus fuit coram nobis tanquam

dominus feodalis; promittens, lide sua in manu nostra prcstita corpo-

rali, quod contra venditionem istam per se vel per alios non veniet in

futurum. Immo dictam venditionem prefatis magistro et fratribus

(I) Origiiiiil. li. i^».n" 3. — Copies 'lu xvil" siècle, A.T.ii-U'; du xvillv A. 8, ii" l'.li;.

(î) Mathieu (des Clianijjs|, (^vêque de Chartres (rJ4(i-lîi9;.
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garantizabit tanquain domiiiiis l'eodi contra omnes. Hiibertus vero de

Espesunvilla, miles, avunculus dicti Ade, siipradictam vendilioncm

voliiil, laiidavil el coiicessit coraiii iioliis, [n'omitloiis, pcr lidem siiam

in manu nostra |)r<'stitani, (]Uod conlia diclam vondilionein pcr se vel

peraliuni venire de celero nullatenus attcniptabit. Quod ut ratum el

slabile perniaiioal, ad pelilionem supradictarnin parliuin. siîiillnin

nostrnni dnxiinns [)resenlU)iis liUeiisapponcnduni. Datuni anno Doniini

M". CG°. quinquagesimo primo, mense deceinbris.

GGLXIII.

De Ouria Ilermundi (1).

l-2ril.

Universis présentes litteras inspecturis Officialis archidiaconi Dnnen-

sis, salulcm in Domino. Noverint univers!, quod in nostra presentia

constitulus Adam de Espesonvilla, armiger, vendidit el conccsslt nia-

gislro et IVatribus domus Dei de Castriduno precio cenluni el duodecim

librarum duncnsis monete, de quibus tenuil se, dictus Adam, coram

nobis pro pagato in pecunia numerala, quicquid liabebat vel habere

polerat in lolo lerrilorio de curia Hermundi, promillens, lide corporali

in manu nostra prcstila, quod in dicto lerrilorio vel in provenlibus dicti

terrilorii nicliil de cetero per se vel per alios redamabil. Hanc aulcm

vendilioncm volucrunt el concessorunt ac laudaverunt Huberlus de

Espesonvilla, miles, avunculus dicti Ade, el Stcphanus de Espesonvilla,

armiger, Irater dicti Ade, de cujus feodo movebal quicquid diclus Adam
liabebal in dicto lerritorio, (idem corporalem in manu nostra prcslan-

Ics, qnod in dicto leiritorio sive in proveiidiius dicli territoi'ii, nichil de

cetero reclamainint. Proinlsit etiani dictus Adam, quod vendilioncm

istam ab heredibus del'uncli Arcbambaudi de Espesonvilla, quondam

mililis, el a Jacobo de Gros, et Margarila uxore dicti Jacobi, cl l'elronilla

de Espesonvilla, sororibus dicti Adam, vcnditionem istara facicl con •

cedi. Voluerunt autem el concesserunt prefali Ilubertus, Adam et Sle-

plianus, (]uod ipsi personaliter accèdent coram reverendo pâtre epis-

copo Garnoteiisi el quod ipsi facicnl et concèdent istas litteras

confeclas super vendilionem prediclarum rerum cum sigillé episcopi

sigillari.

(I) Original. B. b3i. u" 1. — Copies du xvii'si^o e, A. t, n»".'»: «lu XMii'". B h'ii, n"i.
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CCLXIV.

De Villa iii lilaclo(l).

.I:invi{-r l"25"2.

Universis présentes litteras iiispecturis, (Jl'ticialis archidiacoiii Du-

nonsis, salutem in Domino. Noverint universi, quod Petrus Martesclie

et Helois, uxor ejus, in nostra presentia constiluti, vendiderunt et

concosserunt Robcrto cierieo canonico Sancti Andrée de Gastrodiino et

Malheo l'ratri siio, tlliis deliineli lladnlplii Veliile, quamdam oucliiani

terre apud Villani in Blado, inler donuini dicti defuncti et doniiini

Pétri Rigau et Haois la Bailiete, in eensiva relicte Guarncrii de Lun;;eio,

quondam militis, sitain, pro precio centnni solidoruni dunensimn do

quii)ns lenueriint se pro pagatis dieti Petrus et Helois uxor ejus, corain

nobis in pecunia numerata, eisdem lloberto et Matheo et eorunideni

heredibus quicte libère et pacitice in perpetuum possidendani. Dicti

yero Petrus et Helois, uxor ejus, promiserunt tide corporali in manu

nostra ab eisdem prestita, quod in dicta ouebia sive niasui a per se sive

per alios nichil de cetcro reilamabunt. Inuno contra omnes ad usus et

consuetudines dunensis patrie dictam oucliiam sive masuram supra-

dictis Matheo et Roberto per dicte tidei interpositionem de cetero garan-

dire tenebuntur. Dicta etiam Helois quicquid in dicta ouchia sive

masura habebat vel habere poterat ratione dotis, sive dotalicii, vel alio

quoquomodo, supradictis lloberto et Matheo, llde corporali ab eadem

in manu nostra prestita, quilavit penitus et dimisit. Venditionem au-

tem istani vohierunt et concesserunl Matildis, uxor Odonis le Hideus,

filia dictorum Pétri et Helois, Nieliolaus Martesclie, Petrus Rigon et

Juliana uxor ejus et Haois la Raillete, tratres dicli Pétri, proniittentes

tide média quod in supradictis rébus nichil de cetero reclamarent. In

cujus rei lestimonium et nuinimen, nos, ad petitionem omnium supra-

dictorum, sepedictis Roberto et Malheo présentes dedimus litteras

sigilli nostri muniraine roboratas. Datum anno Domini W. CG". quin-

quagesimo secundo, mense januario.

(1) Copie <lu xvii'sièole, A. 7, n" 105.
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CCLXV.

Do Curia Hermondi (1).

Septembre 1252.

Univcrsis présentes liUeras inspecturis, Ol'licialis archidiaconi Du-

iiensis, saliitem in Domino, h'overitis quod in nostia presentia consti-

tutus, Adam de Espesunvilla, armiger, recognovit se vendidisse magls-

tro cl fratrii)us domus Dci de Gastriduno omnos terras cum pertinentiis

quas liaJjeljat silas apiid Cortermoul et iiuicquid juris in eisdeni terris

et pertinentiis haberc poterat pro centum et duodecim libris et decem

solidis dunensibus eideni jam solulis, lide média in manu nostra cor-

poraliter prcstila, dictis magistro et iratribus. Promittens quod contra

dictam venditionem per se seuperaluim non veniet in futurum, nec

dictos magistrum et fratres seu alios in dictis rébus ab ipsis magistro

et fratribus causani liabenlibns in posteruni molestabil nec lariet ali-

quatenus molestari. Inuno eisdem dictam venditionem, sub dicta lide,

dictas terras et earum pertinentias pro posse suo contra omaes lene-

bitur garanlire. Venditionem quarum teri'arum predictarum et perti-

nentiam Margarita, Pelronilla, sorores dicti Ade, Guillelnius, Petrus,

Johanna, isabella, iiberi Jefuncli Archenbaudi de Espesunvilla, quon-

dam militis, consanguinci dicti Ade, voluerunt et concesserunt et ratani

iiabucrunt, et sub religione fidei suc in manu nostra a quaiibct dicta-

rum personarum corporaliler prestite, promiserunt quod contra vendi-

tionem predictarum terrarum et pertinentiuni rationc liereditatis seu

retractationis vel aliquo aiio jure per se seu per alios non venient in

futurum. Immo dictas terras et pertinentias dictis magistro et Iratribus

dimittent de cetero pacilice possidere. In cujus rei testimonium et niu-

nimen, nos, ad petitionem tam dicti Ade quam dictarum personarum

Margarite, Petronille, Guillelmi, Pétri, Jolianne, Isabelle, diclis ma-

gistro et Iratribus litteras sigillé nostro dedimus sigillalas. Datum anno

Domini M". GG". quinquagesimo secundo, niense seplembri.

(1) Original, ii.i:i4, ii" 2. — Copie du :; ii° siècle, A. 7, ii" 13
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GCLXVl.

De domo et terris apud Moleriam (1).

Octobre 12S2.

Universis présentes litteras inspecturis, Ollicialis Dunensis, salutem

in Domino. Noveritis quod in noslra presentia constituli, Âubertus de

Villa- Vacua, miles, et Jullana uxor ejus, uxor quondam Symonis

Garelli, recognovcrunt se magistro et tralribiis donius Dei de Gastroduno

penitiiset in perpetiuun quilavisse domuni et terras qiias tenebantsuas

apud Moleriam, dicta Juliana et tenere debebat quamdiu viveret, ex

concessione ipsiiis Jiiliane sibi facta a dielis ma^iistro et fratribus. Quita-

verunt etiam dictis magistro et fratribus dicti Aubertus et Juliana omnia

mobilia que habebant in domo et terris si quid habebant et quicquid juris

habebant seu liabere poterantin dictisdomo et terriset aliis pertinentiis

dicte donuii adjacentibus. De qua quilatione lirmiter observanda et de

reclamatione in dictis rébus in posteriim nullatenus lacienda, dicti

Aubertus et Juliana, lidem suam in manu nostra prestiterunt quilibet

corporalem. Pro qua quilatione dicti magister et fratres promiserunt

reddere annuatim infra lestunisancti Remigii, dictis Auberto et Juliane,

quamdiu ipsa Juliana viveret, ipsorum magistri et fratrum suis propriis

sumptibus apud Bonani Vallem ununi modium bladi et semimodiura

avene. Ouitaverunt cliam dicti magister et fratres dictis Auberto et

Juliane statum in quodebebant ponere dictam domum et valorem mobi-

lium que post mortem dicte Juliane debebant in domo superius dicta

remanere. In cujus rei tostimoniuui et muuimen, nos, ad petitionem

dictorum magistri et tratrum, Auberti et Juliane, presentibus litteris

sigillum nostrum duximus apponendum. Datum anno Domini M" . CG".

quinquagesimo secundo, mense octobris.

GGLXVII.

De domo cum platea apud Castridunum (2).

Novembre 1252.

Universis présentes litteras inspecturis, Oflîcialis Dunensis, salutem

in Domino. Noveritis quod in nostra presentia constitutus, Gaufridus

Chofin, carpentarius, recoguovit se escanibiasse et nomine escambia-

(1) Copias Ju xvii« siècle, A. ?, 11° 160; clii ITiii', A. 8, n"227.

(2) Original, B. 44.
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tionis dédisse magistio <( traliibiis doiiiiis Dci de Caslridiino lolaiii

platcani siiam qiuun lialjobat in eoruin ceiisiva sitam, prope domtiin

dc'limcti JoliaiinisCoiislL'llaiii,aiitedomuni JoliaiinisBarhileiisoris, diclo-

niiii L'tiaiii iiiagislri et lialnini platoeadliereiitciii, ])ro qiiadam iomo ciim

platea ipsorutn inagistri et Jralriim, que fuit Matildis Lavennierc, sila

iu Valle Sancti Aiiiani, in censiva abbatis et convcntiis lj<'ale Marie

Magdalene de (^astiiduno, et pro (juadi'aginta solidis duneasibus, dequa

pecunia dictus Gaufridus corani nobis se tenait pro pagalo dictis magislro

et IVatribus. Promittens sub religione lidei sue in manu nostra corpora-

liter prestita, quod contra dictaiii escaiiii)iatiûnem seu donationem per

se seu per alios non véniel in liituruni. Ininio dictam plateaui dictis

niagistro et Iralribus [et causam habentibus] ab ip-is in dicta platea

[piomisil] secunduni iisuni et coiisiieludinfui dniicnsis pairie (ideliter

garantire. Et dicii niagister et tialres eideni Gautrido diclani doinuni

cum platea garantire modo superius dicto promiserunt. In cujus rei

teslimonium et miinimen, nos, ad petitioneni dictarum partium presen-

tibus littcris sigillum nosirum dignum duximus apponendum. Datum
anno Domiui M". CG". quinquagesimo secundo, niense novembri.

CCsXVlII.

lie fiMilum suliili- ;miiui i-ensiis super domuni Jjhunnis CukI lUirii (I).

Décembre l"2.'i2.

Omnibus présentes iitteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunen-

sis, salutem in Domino, Noverint universi quod in nostra prescntia

constituli, niagister et fratrcs domus Dci de G-astriduno recognoverunt

se contulissi' et concessisse quanulam doinum lapideam nuper a dictis

magistro et fralriltus editîcatam cum ejus pertinentiis, adhercnlcm

domui defiiiicli Johannis Guslellarii, et duas caméras ligneas quas iidem

babebaut inter dictam domuni dicti Jubannis deluncti et donuim mona-

cborum elemosine Cisterciensis, in censiva abbatis et convenlus Beatc

Marie Magdalene sitas, Emeline relicte dicti Jobannis et eorumdem

libcris et beredijjus seu successoribus eorum iiabendas et in perpetuum

quieleet pacilice possidendas pro ccntum solidis dunensibusannui census

dictis magistro et Iratribus singulis annis a dicta Emeiina et liberis aut

beredibus seu successoribus eorum tam pro dicta domo lapidea et ejus

pertinentiis quam pro omni ccnsu quoni debebaiit dicta Emeiina et ejus

liberi pro omni iiabergamento suc cum virgulto ad dictum babergamen-

tum pertinenti, silo juxta virgultum defuncti Symonis de Pratellis et

(I) Origiiinl, 15. 45, ii" 1. — t'njjies du IVII' sii'cU', A. 7, [ » 31 : d i xviii*, A. S, n° \'h.
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platlieas que fueriint deluncti Guillermi Touclieleu nominc census taii-

tuiTiinodo persolveiidis. In his terniiiiis siibnolatis solvet in quolibet

festo Beale Marie Magdalene quinquaginta solidos el in quolibet testo

purificalioui^ Beale Marie Virginis quinquai^inla solidos. Ouem censum

teuentur reddcre predicti Emelina et liberi et eorum heredesseu siicces-

sores pronl superius est expressum. Concesserunt autem dicti Emelina

et cjus lil)eri quod si ipsi vel aliquis ipsorumaut beredes seu successores

eorum :essareni in solutione dicti census in dictis terminis vel in aliquo

dictorum terminorum quod dicti magister et fralres vel eorum manda-

tum posse capere in dicta domo lapidea seu in loto eorumdem baberga

menlo dictis magistro el fratribns censuali, secundum quod dictarum

censivarum in dunense patria capere consueverunt in censivis suis pio

censu non solulo et etiam pro emendis in dunense patria consuetis.

Promiserunt etiam dicti magister et fratres tidem suam in manu nostra

prestitam dictas domos lapideas etligueas cum perlinentiistam predictis

magistro et Iratribus quam abbati et conventui Béate Marie Magdalene

censuales dicte Emeline et ejus liberis ac heredibus seu successoribus

eorum contra omnes ad usus et consuetudiiies dunensis patrie garantire.

Item voluerunt dicti magister et fralres quod dicla Emelina et ejus liberi

ac heredes seu successores eorum omnes predictas domos cum omnibus

perlinentiis possint vendere libéras et innnunes tanquam domos sitas in

feodo Godeschalli, pignori obligare, in partes dividere, conlerre et alie-

nare, salvis tamen dictis magistro et fratribus dictis centum solidis annui

census et omnijure ad censum pertinenti, et hoc salvo quod in manu
mortua poni non poterunt res predictd. Quas omnes et singulas predictas

pactiones predicti Emelina, Steplianus clericus et canonicus Beali Andrée

de Castriduno, Johannes et Michaelis liberi predicte Emeline, promise-

runt flde média in manu nostra corporaliterprestita in posterum fumiter

et lideliter observai e. In cujus rei testimonium, nos ad petitiouemsupra-

dictorum Emeline, Stephani, Johannis et Michaelis, magistro et fratri -

bus présentes dedimus litteras sigilli nostri muniniineroboratas. Datum

anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, niensf

decembri.

GCLXIX.

De Xll denariis census apud Escharbot (1).

Mars 1253.

Universis présentes litteras inspecturis, Officialisarchidiaconi Dunen-

sis, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra presentia conslitutus,

(I I Copies du XVII. siocle, A. 7, n» 37 ; du xvni', A S. n- 182.
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Gaufridus dictus le Forestier, de Burgo Garini, recognovit se in perpe-

tuuni vendidisse magistro et Iratribus elemosine Gastriduni, duodecim
denarios censuales suos proprios ex iieredilagio suo apiid villain que
dicitur Escharbot, super terrain quam tcnet lilia deluncli Auberti de

Escharbot, et omne jus ad dictum censura perlinens pro duodecim solidis

dunensibus cideni Gaulrido jam sohitis, et lido niodia, in manu nostra

corporabter prcstila, promisit dictus Gaufridus (jucd contra venditionem

perse seu per aiium non veniet in futurum. Immo tenctur sub dicte

lidei religione dictani venditionem dictis magislroet fralribus ad ususet

consuetudincsdunensis patrie contra omnes in posleruui liruiiter garan-

dire. Promisit insuper quod, si dicti magister et Iralrcs vexarentur

seu alio modo super dicta venditione, quod ipse teneretur eosdem defen-

dere et deliberare super predictis et indampnes reddere. Alio(iuin et ipse

teneretur eisdem reddere viginti solidos dunensiuinpro pcnacommissa ad

quam penam ipse obligavit se et sua coram nobis nec non et successores

suos quantum ad predicta. In cujus rei testimonium et munimen, et ne

dicta pagina possit in posterum violari, nos, ad pelitionem dicti Gaufridi,

predictis magistro et fratribus présentes dedimus litteras sigilli nostri

munimine roboratas. Actum anno Domini miliesimo ducentesimo quin-

quagesimo tertio, mense marcio.

CGLXX.

De tribus solidis et qaatuor denariis census in Pelliperia Gastriduni ( I ).

Janvier 1254.

Omnibus présentes litteras inspecturis, Offîcialis archidiaconi Dunen-
sis, salutem in Domino. Xoverint uiiiversi quod, in nostra presenlia con-

tituti, Teobaldus, presbyter de Villa in Podio, decanus Dunensis in

Pertico, Stephanus de Mesio et Joanues,Saneti P^lri de Ferilate Villenolii

presbyteri, executores testamenti defuncti Pbilippi de Moysiaco, (luon-

dam presbyteri, confessi sunt nobis tidcm faciendo ab eis coram nobis

prestito juramento, quod dictus delunctus Stephanus, in sua ullima

voluntate positus, dédit et in puram et perpetuam elcmoslnam contulit

et concessit magistro et fratribus Elemosinarie Gastriduni et

pauperibus dicte doinus, très solidos et quatuor denarios censuales

quosbabcbat annui redditus in Pelliperia Gastriduni, quem censura

predictum dicti executores coram nobis concesserunt diclis magistro et

fratribus, noniine dicli defuncti, tenendum et in perpetuum in posterum

possidendum. In cujus rei testimonium et munimen, nos présentes

1) Copie du XVIII' siècle, A. K, ii" i32
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litteras cum iinprcssionc sigilli nostridignumduximusroborare. Datum
anno Domini 1254, mense jauuario.

CCLXXI.

De décima, anlalagio ecclesie, et terra de Ligneriis(l).

Février 1254.

Omnibus présentes litteras inspecturis, Officialis Dunensis, salutem

in Domino. Noveritis quod in nostra preseutia constitiitiis, Guiliermus

de Viliehermoi, miles, recognovit se vendidisse et nomine Tenditionis

in perpetuum concecisse [sic) magistro et fratribus eleniosine Gastridiini,

totam decimam suam de Ligneriis et antalagium suum ecclesie dicte

ville et totam terram quam habebat in dicta villa, vel in pcrtinentiis

dicte ville, circa tria sextaria terre seniente continentem, et quicquid

juris habebat seu habere poterat in predictis decimis grossis et minutis,

antalagio et terris, seu rébus aliis, si que sint in dicta parrocliia sila pro

triginta et quatuor libris turonensium, de qua pecunie summa idem

miles recognovit coram nobis sibi fuisse plenarie satisl'actum in pecunia

numerata, promittens idem Guiliermus, fîde média in manu nostra

corporaliter prestita, quod contra dictam venditionem ratione heredi-

tagii seu quolibet jure alio, per se vel per alium, non veniet aliquatenus

in futurum. Immo promisit idem miles dictam venditionem dictis

magistro et fratribus et aliis in dictis rébus a dictis magistro et fratribus

causam habenlibus, contra omnes fideliter et firmiter ad usus et con-

suetudines dunensis patrie garandire. De qua garandizatione in pos-

terum facienda, dictus miles obligavit se et bona sua nec non et heredes

snos seu successores quoscumque, et quia Johanna uxor sua in pre-

dictis rébus suum dotalicium poterat reclamare, dicta Johanna dictam

venditionem predictorum voluit et concessit et fidem suam spontanea,

non coacta, et de mandato dicii Guillermi, niariti sui, in manu nostra

dédit, quod in predictis rébus ratione dotalicii vel aliqua alla ratione

nichil de cetero reclamabit. Immo dictum dotalicium quod habere

poterat in predictis, dictis magistro et fratribus voluutarie quitavit et

penitus resignavit. Hanc etiani venditionem voluerunt concesserunt

et approbaverunt Stephanus, Guiliermus, Agnes et Agatha, liberi dicti

militis et dicte Johanne, et lide média promiserunt quod contra dictam

venditionem per se seu per alios non veulent in futurum. Promisit

etiam dictus miles quod faciet quod si isti sui heredes ibi nominati non

essent pubères et etiam quod alii sint inpuberes, concèdent dictam

(1) Copies du XTii« siècle, A. 1, n" 14&: du xviii', A. 8, n»2-2U.
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venditionem qiiandu pubères efticientur et (|iK)(l diihiml lidcm siKim de

non reclanmndo aliqiiid in i)rpdictis. In cujus rei Icslinionium et niii-

nimen, nos, ad pelitioriein dictoi'iim niilitis et Jolianne et eorunidi'in

liberoiuin, predictis nia^istro et Iralrihiis istas présentes Miteras dcdi-

nuis sigilli nostri niuiiiiiiiiie roboratas. Datum aiuiu Doiniiii M". Iltj".

quinquagesimo quarto, mense februario.

CCLXXn.

De eisdem (1).

Février 1254.

Omnibus présentes litteras inspccturis, Officialis Danensis, sahitem

in Domino. Noveiilis quod, in nostra presentia constitutiis, Tliomas de

Insula presbyter et persona ecelesie de Ligneriis vokiit et roncessit,

ratam babuit venditionem quam fiuillermus de Villehermoy, miles,

fecil magistro et fratribus Domus Elemosinarie Castridnni de deiiinis

grossis et minutis, antalagio et teri'is que- dictus miles bal)ei)at silos in

dicta parrocbia de Ligneriis, quam venditionem predictarum dielis

magistro et fratribus laitam a dieto mlMte, diclus Thomas promisil

nulialenus revocare nec in postenun aliquatenus contraire. Innno omne

jus quod idem TIioiuhs iiabeba! S(ni babere [loterat in prediclis, nomiiie

ecclesie sue, dielis magistro et l'ratribus quitavit cl peuilus resignavit.

Promisit insuper idem Tbomas dielis magistro et Iratribus (]uod ipse

coneederct coram domino cpiscopo Carnotense quod ipsi magisler et

Iratrcs haberenl bberas dicti episcopi super emptioiie predictorum cl

quod etiain si tradercnliir ci Httere scripte, quod cas eisdem magistro

et Iralfibus nl'lcrret sigiilalas sigiilo douiini episcopi. De (fuibus prcdi

élis omnibus ci siiigulis (luitlalione, resigualione, seii aliis pacliouibus

firmiter observandis, dictiisTbomassupposuit se juridictioni nostrc, ubi-

cumque sctranslcrret, adomnia et singuiasupradictaobservanda. Datum

anuo Domini M". CC. quinquagi-simo quailo, die sabbati anle cineres.

CCIAXll!

De osohia terre apud Villani in Bhulcc'i).

Mai l'r)'i.

Ilniversis présentes litteras inspccturis, Oflicialis arcbidiaconi Dii-

nensis, salutem in Domino. Noverilis, quod lu nostra presentia consti-

(i Copi; du .\\ II'' sii-clj, A. ", 11" ri(i

(2) Co,iie an xvii" sii'ele, A. 7, u" lHo.
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liili, Petrus lligon et Juliaiia, ojus uxor, recogaovenuit se vendidisse

et nomine veiidilionis in peipeliuim concecisse Roberto de Villa in

Blado, clerico et canonico bea(i Andrée de Castroduno, qiiamdam

oschiam terre quam habebant sitam apud Villani in Blado, inter

oscbiam Johannis de Ponte, inililis, et inter osciiiam que tiiil qiiondani

Reginakii, dicti Chant Tourteau, a posteriori parte domorum defuncli

Radulphi, dieti la Vielle, et Ilaoisi: la Baillete, in censiva relicle de-

funcli Guarneri de Langeio, quondani militis, pro precio quinqua-

ginta et sex solidis dunensibus, de qua pecunia dicti venditores se

tenuerunt coram nobis plcnarie pro pagatisr tîde média in manu nostra

ab ipsis corporaliter prestita, jiromittentes quod contra diclani vendi-

tionem perse seu per alios ratione hereditagii, dotalicii, retractationis,

seu jure alio. aliquomodo non venirent in futurum. Immo promi-

serunt, sub dalione predicte lidei, dictam oschiam vendltam quitam et

liberam ab obliviis et terragio et ab omnibus redeverenciis et coram

onnii censu cum diclum censum et etiam alias rediverencias dicte oschie

susceperit de cetero solvendas ab se ipso et successoribus tencntibus

terram suam sitam apud dictum locum, excepta décima dicto clerico et

ipsius heredibus seu successoribus contra omnes fldeliter et firmiter

in posterum garandire. Hanc autem venditionem pro ut superius est

expressum, ralam habuerunt et approbaverunt et etiam concesserunt

coram nobis Petrus Martesche, Nicolaus Martesche, Heloisis la Baillete,

et hi très Ascelina, Gaufridus et Johannes liberi dictorum Pétri et

Juliane, quilibet predictorum per lidem suam in manu nostra corpora-

liter prestitam : promittentes, sub dicte tidei dalione, se contra dictam

vendilionem de cetero nuUatenus devenire. Qui omnes predicti ad

omnia predicta lirmiter observanda se supposuerunt juridiclioni nostre

ubicumque esscnl. In cujus rei testimonium, nos, ad petitionem dic-

torum Pétri et Juliane, Pelri Martesche, Mcliolai Martesche, Heloisis la

Baillete, Asceline, Gaufridi, Johannis, dicto Roberto, clerico, présentes

dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno Domiiii

M". GG°. quinquagesimo quarto, mense maio.

GGLXXIV.

De reddilii lùxlesie de (lastellione ('2.)

Juin r25i.

Universis présentes litteras inspecluris, G. archidiaconus Dunensis,

in Domino salutem. Cum magister et f'ratres domus Dei de Gastriduno

(i; OrgiiKii, r..3;!?, w i.
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tcnerentur in centum libris dunensuim lani iiiccclesie de Castellione

quam persone ejusdem ccclcsic, novcrilis tjiiod Siiplieiiis, presbyterct

persoiia dicte ecclcsie, in presentia noslra constitiitus, lenuit se pro pa-

gato a dictis niagistro et fratribus de quatuor viginti libris dunensiuin

in pecunia numerata, de quibusLaurentius, quondam persona de Castel-

lione, habuit decem libras et idem Supbcnis habuit scxaginla dccem libras

nominc ccclesic supradlcte. Datuin anno Domini M°. GC°. L". quarto,

die jovis posi nativitatem sancti Jobaunis Baptiste.

CCLXXV.

De XII denariis census super La Baate Ourri (1).

Août 1254.

Universis présentes litteras inspecturis, Officialis Dunensis, salutem

in Domino. Noveritis, quod in nostra presentia constitutus, Johannes

de Fossatis, burgensis Gastriduni, pro sue anime remedio et pro anni-

versario sue post decessum suum in domo Dei Caslriduni singulis

aniiis laciendo, recognovit se in perpctuam elemosinam contulisse et

etiam concessisse Deo et dicte doinus pauperibus, post decessum suum,

duodccim denarios censuales cum omni jure ad dictum censum perli-

ncnti. Quos diclos duodecim denarios censuales idem Jobaniies babebat

annuatira super terram sitam apud la Baate Ourri vineis adherentem

que fuit defuncti Stephani Borduel ut dicitur et modo est Raginaldi

Lebreton. Quein censum idem Joliannes coucessit magistro et Jratribus

dicte domus de cetero capiendum et cum omni jure ad eum pertinenti

sine contradictione aliqua post decessum suum libère explectandum :

promittens bona tide dictam donationem in posterum nuUaleuus revo-

care. In cujus rei testimonium et munimen, nos, ad petitionem dicti

Johannis, dictis magistro et fratribus istas présentes litteras dedimus

sigilli nostrimunimine roboratas. Datumanno Domini millesimo ducen-

tesimo quinquagesimo quarto, mense augusti.

GCLXXVI.

De sexilecim denariis census super domos apud Castridunum (2)..

Septembre 1254.

Universis présentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noveritis, quod in nostra presentia consti- <

|l| Original, li. I IJ.

{i) Copie il» XVIII' siècle, A. 8, u- 23ï.
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tutus, Gaufridus Gode de Ghambles, miles, recognovit se iu puram et

perpetuam elemosinam dédisse et irrevocabiliter cnncessisse magistro

et fratribus domus Dei de Castroduno et pauperibus dicte domus,

sexdecim denarios censuales cuni onini jure et dominio ad dictum

censum pertinenti. Quos dictos sexdecim denarios censuales ipse babe-

bat sitos super domos Robini de Villa in Blado, clerici, silas juxta dictam

Elemosinam intor plateam deffuncti Guillermi de Ses et plateam def-

functi Luce de Villermoy. Recognovit insuper dictus Gaufridus, miles,

se vendidisse et nomine venditionis irrevocabiliter in perpetuum con-

cessisse magislro et fratribus dicte Elemosine Castriduni ,
quamdam

domum quam babebat silam Caslroduni inter domum deffuncti Gau-

fridi de Capella et domum deffuncti Sanctionis Lcnier, in censiva dicte

Elemosine, pro undecim libris dunensium, de qua pecunia se babuit

dictus miles coram nobis plenarie pro pagato, fide sua média in

manu nostra preslita corporali
,
quod contra dictas elemosinam et

vendilionem seu contra aliquam earum per se, vel per alium, de cetero

non venict in futurum. Immo promisit sub dicte fidei datione dictas

elemosinam et vendilionem dictis magistro et fratribus fideliter etfirmi-

ter ad usus et consuetudines dunensis patrie garandire ; de qua garan-

dizatione facienda, dictus miles obligavit se et etiam heredes suos seu

successores. Quas etiam elemosinam et vendilionem predictus Gauf-

fridus miles, Aubertus clericus , Radulpbus, Guillelmus et Golinus

armiger, lilii et liberi predicti Gauffridi ratas habuerunt et etiam con-

cesserunt, fide média in manu nostra ab ipsis prestita corporaliter,

promilientes quod contra dictas elemosinam et vendilionem, seu contra

aliquam earum, per se, seu per alium, non venient in futurum. Immo
sub dicle fidei datione quillaverunt in perpetuum dictis magistro et

fratribus quidquid juris babebanl, seu babere expectabanl, tam in diclo

censu, quam in dicta domo, abrenunciantes privilegio et benelicio

etatis miuoris et omni exceptioni que possit eisdem prodesse et dictis

magistro et fratribus obesse. In cujus rei teslimonium et muninien,

nos, ad pelilionem dicii Gauffridi Gode, mililis, et dictorum liberorum,

dictis magistro et fratribus et pauperibus dicte domus, istas dedimus lit-

teras sigillo nostro sigillatas. Âdum annoDomini 1254, mense septembri

.

GCLXXVII.

De quadam domo in Gastrum Castriduni (1).

Octobre 1254.

Universis présentes litleras inspecluris, Ûflicialis arcbidiaconi Du-

(1) Original. A. 71.
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nensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod in nostra presentia

constituli, Jiadulphus dictas le Cliapelier, et Odelina, ejus uxor,

recog:iioverunt se mutiio eis sensu unus [quilijjel] eoriim qui alii

supervixerit dédisse et in piiram et pcrpetuam elemosinam concecisse

doinuni suani quam ipsi habent silain in Castro, in censiva magistri

et fiairum domus eiemosine de Castioduno, quam doinuin insimul

adquisierunt prout confessi fuerunt coram nojjis, pretsrea lainen (jucd

aller eorum qui supervixerit de dicta domo vel platea suam omnino

poterit facere voluntatem. Quam elemosinam supradictam promiserunt

prcdicti Radulplms et Odelina ejus uxor, per (idem suam in manu

nostra corporaliter prestitam, de cetero nullathenus rcvocare; et ne

dicte donationi sue aliqnod impedimentum incurrat, sed ut plenissi-

nium robur liabeat firmitatis et duret in pcrpetuum, nos, ad potitio-

nem dictorum Radulplii et Odelinc ejus uxoris, istis presenlibus lilteris

sigillum nostrum dignum duximus apponendum. Datum anno Domini

M". GG". qui iquagesimo quarto, mense octobris.

GCLXXYIII.

Adraortizagio Pétri de Cbaorces (1).

Décembre 1254.

Ego Petrus de Cbaorces, miles, notum facio universis lam presen-

libus quam futuris, quod ego, motus pic paupertale nimia pauperum

domus Dei de Castriduno et ob anime mee et parentum meorum reme-

dium, magistro et fralribus dicte domus Doi et predictis pauperibus

dedi et nomine donalionis in puram et iierpetuam elemosinam concessi

ut ipsi magister et fratres et dicti pauperes omnia et singula quecumque

sint que adquisierunt et que poleruntadquirere in posterum, Deo dante,

in mcis feodis et cetisivis quibuscumque sitis in Dunense, libère et paci-

fiée teneant et possideant. lia quod ncc ego nec succcssores mei dictes

magistrum et fratres possimus cogère pro dicta acquisita seu acqui-

renda in meis predictis feodis et censivis extra suam manum poiiere.

Promisi insuper dictis magistro et fralribus diclaui elemosinam nulla-

tenus'in posterum revocare, sed eamdem predictam elemosinam eisdem

magistro et fralribus in futuruui (ideliler conlra omnes garandire. De

qua garandilalione facienda et de aliis supradictis observandis, ego

obligo me et heredes meos seu successores quoscumque; et ne dicle

donationi mee aliquod impedimentum incurrat, sed ut plenissimam

robur babeat firmilatis et duret in pcrpetuum, ego, dictis magistro et

(I) Oiigiiml. A. jl.
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fratribus et pauperibiis istas présentes litteras dedi cum sigillo meo pro-

prio sigillatas. Actiiin aniio Dornini M°. GG°. quinquagesimo quarto,

mense deccnibris.

CGLXXIX.

De redditu ecclesie de Gastellione (1).

Novembre 1555.

Universis présentes litteras inspecturis, M. de Gallandia, archidiaconus

Dunonsis in ecclesia Carnotensi, salutem in Domino. Noverilis nos

récépissé et habuisse a magistro et fratribus elemosinc Castriduni viginti

libras dunensium in pecunia numerata, et illa pecunia in qua tcnebantur

dicti magisler et fratres persone ecclesie de Gastellione noniine ecclesie

sue pro lite moki diu est inter ipsos magislruni (ratres et personam

prcdiclani de Gastellione. De quibus viginti libi'is predictis tencntur

dictos magistrum et (ratres deliberare erga personam dicte eeclesie de

Gastellione, et cidem persone reddere pro eisdem magistro et fratribus

dictas viginti libras in pecunia numerata. In cujus rei teslimonium,

nos, dictis magistro et fratribus dedimus nostras litteras sigillo nostro

sigiilatas. Datum anno Domini M°. CG". quinquagesimo quinto, mense

novembris.

GGLXXX.

De quodam stiillo in Bm-go Novo anle farnum (2).

Février 1256.

Omnibus présentes litteras inspecturis, Officialis arcbidiaconi Du-

nensis, salutem in Domino. Noveritis, qi;od in nostra presentia consti-

tuti, Jaquelina, relicta defuncti Frageri Gliatri, iMattbeus, lilius dicte

relicte, et Maria, soror dicti Matliei, recognoverunt se dédisse et in

puram et perpetuam elemosinara concessisse Deo et pauperibus clemo-

sine de Gastriduno, quoddam stalluni quod babebant situm in Burgo

Novo, ante furnuni dicti loci, in censiva senescalli de Bosco Ruiin, pro-

mittentes, dicti relicta, Matbeus et Maria, per fidem suani in manu

nostra corporaliter prestltam, quod contra dictam donationem seu con-

cessionem non venient in futurum. Immo promiserunt, sub dicte lidei

datione, quod in dicto stallo jure lieredilagii, dotis, seu dotalicii vel

(I) Original, V, .'if.', i.» 2.

(5) Original, A. ~rl.
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quolibet alio jure, nicliil de cetero reclamarent nec facient ab aliquo

reclaniari. Iii cujus rei lestiinoiiium, nos, ad |)roces et petitionein dicto-

rum relicte, Mathci et Marie, dedimus magistro et fratribus dicte ele-

niosine islas présentes litteras sigilli nostri mmiimine roboratas. Datum
aiino DoiuiniM". GC°. L". sexto, mense februarii.

GGLXXXr.

De quodam censu in clause de la Mauratiere juxta cheminum Aurolianensis (1).

Juillet 1256.

Omnibus présentes litteras inspecturis, Ofdcialis archidiaconi Dunen-

sis, salutem in Domino. Noveritis, quod in nostra presentia constitutus,

Herbelinus de Abbatia dédit et in perpetuam elemosinam concessit

domui elemosinarie de Castriduno qiiiiitam partem sex deiiarioium

censualium quos habebat sitos superquamdam peciam Tinee sitam juxta

cbeminum Aurelianensem in clauso de la Mauratiere, promittens per

fidem suain in manu nostra corporaliter prestitam, quod diciam elemo-

sinam de cetero nullatciuis revocaret. Reeognovit insuper idem Herbeli-

nus se vendidisse et nomine venditionis in perpetuum concecisse résiduum
dictorum sex denariorum censualium cum omni jure et dominio ad

dlctum censum pertinenti pro doceni solidis dunensium, de qua pecunia

idem Herbelinus se tenuit coram nobis plenarie pro pagato, fide média

in mniui iiosira corporaliter prestita, promittens qiiod contra dictam

venditioueni nec elemosinam perse vel peralium non veniet infuturum.

Immo sub dicte fidei datione, promisitdictis magistro et fratribus dictas

elemosinam et vendilionem ad usus et consuetudines dunensis patrie

garandire. Has autem elemosinam et venditionem voluerunt et concessc-

runtretronilla uxor sua, Guillelmus Mollart et Agnes uxor dicti Guil-

lelmi, et filia dicti Herbelini. Quipredicti Petronilla, Guillelmus et Agnes

promiseriint per fîdcm suam in manu nostra corporalitorprostitam, quod

contra dictas venditionem nec elemosinam jure dotalicii, liereditagii seu

quolibet jure alio, per se seu per alium non venient aliquatenus in futu-

rum. In cujus rei testimouium et miinimen, nos, ad preces et petitio-

nein dictorum Herbelini, Petroiiille, Guillclmi et Agnetis, dedimus dictis

magistro et Iratribus dicte clemosine istas présentes litteras sigilli nostri

munimine roboratas. Datum anno Domini millesimo CG". quinquagc-

simo sexto, mense julio.

(I) Oiigii.iil, ]'.. 113.
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CCLXXXII.

De uno saxtario terre apud Villam in Blado (1).

Novembre 1256.

Omnibus présentes litteras inspecturis, Officialis Dunensis, salutem

in Domino. Noveritis, qiiod in nostra presentia constituti, Steplianus

Milet, de Villa in Blado, et Matildis ejus uxor, recognovenint se dédisse

et in perpetuani elemosinam concessisse Matheo de Villa in Blado, cle-

rico, quondam lilio defiinctiRaduIplii Vetule, unum sextarium integrum

terre semente de quinque sextariis integris terre semente quos dicti

Steplianus et Matildis habebant, ex hereditagio dicti Stephani, moven-

tibus sitis apud Villam in Blado in quinque peciis terre, partim in cen-

siva domus elemosinarie de Castroduno, partim in censiva Theobaldi de

Matuciiis et partim in censiva Marie la Gaillarde. Quam elemosinam

dicti Steplianus et Matildis promiserunt, per tidem suam in manu nostra

corporaliter prestitam, nuUalenus revocare. Immo, sub dicte lidei

datione, promiserunt dictam elemosinam dictoMalheoet ejus heredibus

in pcrpetuum lirmiler contra omnes garandire. Recognoverunt insuper

dicti Steplianus et Matildis, se dicto Matheo, dicta quatuor sextaria inté-

gra terre semente residua vendidisse et nomine venditionis in perpetuum

concessisse pro sexdecim libris turonensium, de qua pecunia dicti

Stephanus et Mathildis se tenuerunt, coram nobis, plenarie pro pagatis,

fide ipsorum média in manu nostra corporaliter prestita, promittentes

quod conira vendilionem islam necetiam elemosinam supradictam, jure

heredilagii, dolalicii seudotis, vel quolibet jure alio, perseseuper alium

non venient aliqiiatenus in futurum. Et promiserunt dicti Stephanus et

Matildis, sub dicte fidei datione, se dicto Matheo et ejus heredibus dictam

vendilionem contra omnes ad usus et consuetudines dunensis patrie

garandire. Promiserunt insuper dicti Stephanuset Matildis tamiu datione

elemosine quam in venditione terre supradicte, dicta quinque sextaria

terre semente esse quita et libéra ab omni rediverentia, exceptis quatuor

solidis procensu et excepta décima. Promiserunt insuper dicti Stephanus

et Matildis, sub dicte fidei datione, quod si quinque sextaria terre semente

non invenirentur intègre in venditione et elemosina supradictis, quod

ipsi Stephanuset Matildis tcnerentur perficere; et deperfectionefacienda

si necesse fuerit et de garandizationc rerum predictarum ut dictum est

facienda, obligaverunt dicti Stephanus et Matildis se et bona sua. In eujus

rei testimonium et munimen, nos, ad petitionem dictorum Stephani et

(1) Copie du XVII' siècle, A. 7, n° 101.
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Malildis, dicto Mathco istas présentes litterasdedimussigilli nostri muni-

mine roboratas. Datum anno Domini M°. GG°. quinquagesimo sexto,

mense novembris.

GCLXXXIII.

De terris apud Villam in Blado (I).

Novembre 1256.

Omnibus présentes litteras inspecturis, ego Theobaldiis de Malueriis,

miles, salutem in Domino. Novcritis qiiod de quin(iue sextariis terre

semente que Stephanus Milet, de Villa in Blado, et Matildis ejus uxor,

habebant ex bercdilagio dicti Stephani, moventibus sitis apud VlUam in

Bladum in quinquc peciis terre partim in censiva mea, parlim in censiva

donius elemosinarie de Castroduno, et partim in censiva Marie la Gail-

larde, pro indivise, dicti Stephanus et Matildis in mea prescntia constituti,

Matbeo de Villa in Blado, clerico, (ilio dcfuncli Kadulphi Vetule, dede-

runt et in puram et perpetuain elemosinam concesserunt unum sexta-

rium dicte terre semente, promittentes, per fidem suam in manu nostra

corporaliter prestitam, quod contra dictam elemosinam jure hereditagii,

dotis, sive dotalicii, vel quolibet alio jure, per se vel per a!iam non

venientin futurum. Recognoverunt insuper dicti Stephanus et Matildis

dicta quatuoi' sextaria terre semente residua diclo Matbeo vendidisse cl

nomine vendilionis in perpetuum concecisse pro sexdecim libris turo-

nensium, de quapecunia dicti Stephanus et Matildis se tenuerunt coram

nobis plenarie pro pagatis, lide ipsorum média in manu nostra corpo-

raliter preslita, promittentes quod contra dictam venditionem jui-e here-

ditagii, dotis, sive dotalicii, vel quolibet alio jure, perse seu per alium,

aliquatenus non venicnt in liitmuiu ; et promiserunt dicti Stephanus et

Matildis, sub dicte fidei datione, se dicto clerico et ejus liercdibus dictas

venditionem et elemosinam ad usus et eonsuetudines dunensis patrie

contra omnesgarandirc. Promiseruntinsuperdicti Stephanus et Matildis,

tam in datione elemosine quam in venditione dicte terre, dicta quinque

sextaria terre semente esse quita et libéra ab omni rediverentia, exceptis

quatuor solidis pro censu et excepta décima. Promiserunt insuper dicti

Stephanus et Matildis, sub dicta lide sua, quod si (piinque sextaria terre

semente non invenirentur intègre in venditione et elemosina supradictis,

quod ipsi Stephanus et Malildis tenerentur perlicere ; et de perl'ec-

lione facienda, si necesse fuerlt, et de garandizationc terrarum

predictarum pro ut dictum est facienda, ipsi Stephanus et Matildis

(1) Copieilu xvir siècle, A.", U' 11)8.
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obligaveruntse et omnia bona sua. Et quia dicti Stephanus et Matildis de

dictis quatuor solidis censualibus de quibus ad me duo solidi censuales

pertinent, dictos duos solidos miclii vel mandato meo consueverant

reddere apud Matuerias, ego Theobaldus, ad preces bonoruni [virorum]

et araore Dei, concessi dicto Matheo et ipsius heredibus quod ipse

Matheus et heredes sui niichi et heredibus nieisdecetero rcddent dictos

duos solidos censuales ajiud Castrumdunum in qualibet nativitate

béate Marie Virginis. Volui etiamet concessi quod ego, seu heredes mei,

non possumus de cetero dictuni Matheum vel heredes suos capere aiilii,

reddere dictos nieos duos solidos censuales quani in diclo loco apud

Castrumdunum noviterconstituto. In cujus roi lestimonium et muni-

men, ego, ad petitionem dictorum Stephani et Matildis, dicto Matheo

dedililteras sigillo meo proprio sigillatas. Datum anuo Domini M". GG°.

quinquagesimo sexto, mense novembris.

CCLXXXIV.

De iiemore de Bello Visa inter Kordas et Fontem Marie (').

Juillet 1257.

Ego Ysambardus de Sancto Deodato, caslellanus Castriduni, notum

facio universis présentes litteras inspecturis, quod cum verteretur

contentio coram me inter Michael Senglier ex una parte, et magisirum

et h'atres Elemosine Castriduni ex altéra, super hoc quod dictus Michael

petebatcoram me et injure a dictis magistro, et fratriims, quod ipsi

nemus de Bello-Visu, situm inter Bordas et Fontem Marie et fiindum

terre dicti nemoris quod tenebant et possidebant extra suam maiium

ponprent, cum dictus Michael, ad cujus leodum dictum nemus sine medio

dignoscitur pertinere, non vellet nemus predictumponi in manumortua

vel etiam remanei'e; item verteretur contentio coram me inter dictos

magistrumetl'ratresex una parte, etPetrum deMesio.militcm, exaltera,

super hoc quod dicti magister et fratres petebant coram me et jure a

dicto Petro quod ipse bonus Iitis pro ipsis magistro et fratribus in se

susciperet contra dictum Michaelem, et quod idem Petrus dictum nemus

eisdem magistro et Irati'ibuserga dictum Michaelemdeflenderet et peni tu s

liberaret, cum idem miles se obligasset ad hoc erga dictos magistrum et

fratres per litteras sigillo suo proprio sigillatas, sicut idem miles

conlessus fuit coram me : tandem de honorum virorum consilio, ita luit

compositum etpaciticatum inter dictos Michaelem Senglier, magistrum

et fratres et dictum Petrum ; quod dictus Petrus pro bono pacis dédit et

;i) Copie du xvu'sièolt), A. 7, n" 118.
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solvit dicto Michaeli decem libras duaensium el dicti magister et fratres

siiniliU'i- pro bono pacis dedcrunt et solvcrunt dicto Michaeli centum

solidos duiionsiiim, et dictus Micliacl por lidciii suaiii iii manu moa pros-

titil corporalcni [promitlcns] qiiod dictos magislniin cl IVatres super

dicto nemore de cetero nuUalonus molestabit. Immo eisdem magistro et

fralribus in pcrpetiuini quitavil oinnc jus et domiuium quod habebal

scu babcre poterat in dicto nemore et l'undo ncinoris, volcns cl concédons

idem Micliacl, ijuod ipse, vel ejus heredes, non possintdecelerocompel-

lere dictos magistrum et fratres dictum nemus extra suani manum
ponere nec eliam molestare. Immo promisil, sul) dicta fide sua, idem

Micliacl eisdem magistro et fratribus in postcrum dictum nemus sicut

dominus feodi garandire. De qua garandizatione facienda, obligavit se

et oninia bona sua nec non et heredes suos. In eu jus rei testimonium

et memoriam, ad preces et pelitiones dictorum Michaelis et Pétri, dedi

dietis magistro et fratribus istas présentes litleras sigilli mci munimine

roboratas. Datum anno Domini M°. GC°. quinquagesimoseptimo, mense

julii.

GCLXXXV.

De lerra apud Porclieroiivillam (1).

Décembre 125S.

Omnibus présentes litterasinspccturis, Oflicialis aichidiaconi Duncn-

sis, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra presentia constituti,

Ginotus de Planta et Ascelina ejus uxor, recognoverunt se vendidisse et

nomine venditionis in perpetuum concessisse magistro et fratribus Ele-

mosine Caslridiini, medietalem lotius terre quam dicebant se babere et

habebant apud Porcheronvillam, dimidium modium contincnlem et

incdiclatcm partis suc quam habebant in quodani babergamento", in

dicto loco sito, que omnia sita sunt in allodiis domini comitis Blesensis,

partim in censiva ut dicitur monachorum de Tyrone, et partim ut

dicitur in censiva templariorum, pro viginti libris dunensis monete,

de qua pecunie sunima dicti vendilorcs se tenuerunt coram nohis

plenarie pro pagatis in pecunia numerata, lide média in manu nostra

corporaliter prcstita : promittentes quod contra dictam yenditionèm jure

heredilagii, dotaiicii, seu quolibet jure alio, per se scu per alium non

vcnicnt in futurum. Immo, sub dicte tidei datione, promiserunt dictam

vendilionem contra omnes ad usus et consuetudines dunensis patrie

garandire. Que predicta recognoverunt dicti Ginotus et Ascelina vendi-

(1) Copies du XVII' siècle, A. 1, n° il'.'; du xviii', A. >, n- 207.
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disse diclis magistro et fratribus quita et libéra ex omni honere et

redeverentiis, exceptis décima et censu. Hanc autem venditionem

voluerunt, ratam habuerunt et concesserunt, magister Lambertus dictus

le Comte, clericus, et AgneslaPichonesseet promiseruntcontra de cetera

nullatenus devenire,videlicetdicta Agnes per fidem suam in manunostra

prestitam corporalem. In cnjus rei testimonium et munimen, nos,

ad preces et petiliones dictarum partium, dictis magistro et fratribus

dedimus présentes litteras sigilli nostri munimine sigillatas. Datum

anno Doniini millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, meiise

decembris.

GCLXXXVI.

De duodecitn denariis apud Memilon (1).

Février );59.

Ego Fulcho de Mesmillon, miles, notum facio omnibus tam presen-

tibus quam futuris, quod ego, pro meo anniversario ceiebrando in

Elemosina Castriduni cum decessero, pauperibus dicte Elemosine et

fratribus ibidem commorantibus dedi et in perpetuam elemosinam

irrevocabiiiter concessi duodecirn denarios censuales cum omni jure et

dominio ad dictum censura pertinente, quos dicebam me habere et

habebam sitos super terram Hamelini de Fossa Aucherii, adherentem

•vineis de Montrionis, circa duo sextaria terre semente continentem.

Quam elemosinam promisi nullatenus de cetero revocare. Inimo dictam

elemosinam promisi dictis pauperibus et fratribus in posterum garan-

dire et de dicta garandizatione facienda eisdem obligavi heredes meos.

In cujus rei testimonium et memoriam, ego dedi dictis pauperibus et

fratribus présentes litteras sigilli mei munimine roboratas. Datum

anno Domini M°. GC°. quinquagesimo uono, mense februario.

GCLXXXVII.

Ue domo dicta de Foro (î).

Février li;59.

Ego, Ysembardus de Sancto Deodato, castellanus de Castriduno et de

Carnoto, notum facio universis fam presentibus quam futuris quod

cum contentio verteretur coram me inter procuratorem et fratres domus

(I; Original, It.lli. - Copies <lu xvir siècle, A. 7, n° 38 ; du xvmS A. S. n- 18 ).

(2) Original. B. i6.
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Dei de Castriduno ex una parle, et Bernardum Letanneiir et Rosetani

ejus uxorem ex altéra, super hoc qiiod dicta Roseta dicebat se esse lie-

redein propinquiorem dcfiincli Tlioobaldi de Foro et ideo petcbal ra-

tioiie successionis cl propiiiquitalis in conlcutione a diclis procuralore

etfratribus medietatem cujusdam domus in qiia manebat diclus Theo-

baldus, tempore quo decessit, sitani juxta domuni defuncti Gyrardi

Goicharl, modielaleni cujusdam rupis sitam ia cuueo beali Andrée de

Caslriduno, et ununi arpenluin vinec silum in vico qui dicilur Escures,

que luerant predicli Thcobaldi ; diclis procuralore et fralribus in con-

Irarium dicentibus dictatn Rosctam non iiabcrc jus petendi predictum

ex eo ({uod diclus dclunclus Tlieobaldus omnia prcdicla adquisieral cl

in sua ultima volunlate preceperal defuncio Ernaudo le Faupier, de-

funclo Gaufrido de Capelia et defuncio Âmiolo de Aureliano, executo-

ribus suis, quod predicla vcnderenl et pro ejus del'uncli Theobaldi

anima pauperibus erogarent. Qui dicti executores potestate hereditaria

adiclo defuncio Theobaldo super hoc bonorum ducti consilio Elemosine

Gastriduni et fralribus ibidem commoranlibus dictas medietates domus

et rupis et dictuni arpcntum vinee in perpotuam elemosinam dederunt

et in perpetuum concesserunt. Ad que probanda dicli procuralor et

fralres produxerunt coram me quamdam litteram sigillo lionorabilis

viri Nicholai quondam archidiaconi Duncnsis sigillalam, et duos tesles,

videlicel : GuarinuDi Ghufm et Micliaelem dictum Menjaille, qua liltera

inspecta cl audila, et leslimonio dictorum leslium audito, et etiam

intelleclis rationibus quas dicli procurator et fralres proposuerunt con-

tra dictos Bernardum et Roselam el diclis parlibus termino assignato,

de assensu ipsarum parlium coram me ad audiendum jus super premis-

sis, ego, cum mullis bonis aiiis in plcnis assisiis pro finale judicio

respeximus et adjudicavimus, quod de jure omnia predicla dicte elemo-

sine quila et libéra in perpetuum reraanerenl. Qui dicti procurator et

fratres post dictum judicium noslrum diclis Bernardo et Rosete ad

preces el petilionem meam et aliorum bonorum, graliam l'acientes

eisdem dederunt centum solidos monete currenlis in Dunensi , el in

presenti coram me solverunt. Et dicti Bernardus el iloseta propler

graliam eisdem (aclam, per lidem suam in manu mea corporaliler pres-

tilam, promiserunt quod super premissis diclos procuralorcm cl fralres

de celero nullatenus moleslabunt nec trahent [in causamj. In cujus rei

teslimonium cl nn-uioriam, ego, ad preces et pelilionem diclarum

parlium presenlibus lilleris sigilluin nicum appouere dignum duxi.

Aclum anno Domini M°. GG°. quinquagesimo nono, mense februarii.
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CCLXXXVIII.

De domo in Teneria Castriduni (1).

Juin 12[J9.

Universis présentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dii-

nensis, salutcni lu Domino. Noveritis quod in nostra presentia consti-

tuti, Guillelmus de Orsonvilla et Hysabella ejus uxor, recognoverunt se

cepisse a procuratore et a IVatrilnis Elemosine Castriduni, mediotatem

cujusdam donuis que cisdem devenerat ex donatione Tlieobaldi dicti

Nereit, quani habebant dicti procurator et fratres sitam in Teneria Cas-

triduni, inter doinutn Gaufridi Biote et domum dcfuncti Arnulpbi Belle

Jovente, junctam etiani pro individuo alii medietati domus ipsorum

Guilleimi et uxoris pro quadani annua pensionc, videlicet : pro pen-

sione decem solidorum monete currentis in Dunensi a dictis Guillelmo

et uxore et coniin beredibus in perpetuum solvenda in quoli])et festo

sancti Rcniigii dictis procuratori et fratribus. Promiserunt, insuper et

tenentur dicti Guillelmus et uxor censum et rediverencias dicte medie-

talis domus annuatim solvere et ipsam snis propriis sumptibus bono

statu tenere. Tenentur insuper prout promiserunt dicti Guillelmus et

uxor deliberare dictos procuratorein et fratres de paccionibus et debito

in quibus tenebantur erga Jobannem de Parvo Ponte seu dictura Gode

ralione dicte domus. Volucrunt insuper et concesserunt dicti Guillelmus

et uxor quod si deticerent in solutione dicte peusionis, qua predicla

pensione non soluta, possent assignare et capere in qualibet parte dicte

domus. Volucrunt insuper et concesserunt dicti Guillelmus et uxor

quod si contigeret quod dicta domus combureretur vel devastaretur

casu ex fortuito, post factum iucendium seu devastationem, per trien-

nium deticerent dicti Guillelmus et nxor vel eorum heredes in solu-

tione dicte pensionis faciende, quod tam cito clapso dicto triennio pos-

sent dicli procurator et fratres de tota platea dicte domus de medietato

que fuit ipsorum Guilleimi et uxoris quam de medietate que fuit ipso-

rum procuratoris et fratrum suam possent in perpetuum plenarie lacère

voluntatem, sicut de re eorum bereditaria. De bis autem omnibus

tencndis et firmiier observandis obligaverunt dicli Guillelmus et uxor

eo modo quo divisum est superius dictam medietatem domus sue et

eorum beredes per fldem suam in manu nostra corporaliter prestitam.

In cujus rei testimonium, nos, ad petitionem dictorum Guilleimi et

Hysabelle ejus uxoris, dictis procuratori et fratribus nostras présentes

(I) ("o|iieS du ïvii« siècle, A. 7, n'S?.
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litteras dedimus sigillo nostro sigillatas. Datum anno Domini M", ducen-

tesimo quinquagesimo nono, mense junio.

GGLXXXIX.

De admodiatione terre de Heaumonfontaine (1).

Novembre 1259.

Universis présentes litteras inspecturis, magister Guillelmiis de No-

viaco, canonicus Carnotcnsis, prebendarius apud Blandenivillam, salu-

tcm in Domino. Noverilis quod in mea presentia conslitiitus, Petriis

dictus Muriau recognovit se cepisse a procuratore et Iralribus domus

Dei de Castriduno totain terrain eorum ijuam iial)ent apiiil Heaumon-

fontaine in parocliia de Blandcmvilla usque ad diiodecim annos continue

venturos ad lirmam, ita quod dictam terram colet in dictis duodecim

annis seriatim suis propriis sumptibus et fructus suos faciet. Et pro

predicta fuma quolibet anno dictorum duodecim annorum quicqnid

contingat dimidiuni modium liladi ad valorem biadi crescenlis in dicta

terra ad mensuram Garnoli suis propriis sumptibus in domo dictorum

procuratoris et fratrum de Bojastre in octabis cujuslibet fesli sancti

Remigii, dictis procuratori et fratribue tenebitur reddere et persolvere.

Rediverentias vero dicte terre, si que fuit, tenebitur reddere annuatim

dictus Petrus nomine dictorum procuratoris et fratrum, non de suo sed

de tirma dicte terre. Has autem pactiones et promissiones predictas

dictis duodecim annis durantibuspromisil dictus Petrus pcr (idem suani

in manu nostra corporaliter prestitam lirmiter lenere et inviolabiiiter

observare. De his autem paclionibus tenendis et tlrmiler observandis

dédit dictus Petrus plegios, vidolicet : Rernardum clericum, Reginal-

dum Veillart, Robinum le Desree, Theobaldura le Gouturier, Odonem
Petit Vilain et Stepbanum Rotru. Qui ad petitioncm dicti Pétri de pac-

lionibus predictis lirmiter tenendis se plegios consliluerunt quilibet

in solidum, et se supposuerunt juridictioni nostrc ubicumque e.ssent

et se et sua transferrent. In cujus rei teslimonium et mnnimen presen-

tibus litteris sigillum nostrum duximus apponcndum. Actum anno

Domini M°. GG°. L°. nono, mense novembri.

(Sceau de Guillaume de Neuvij).

(I) Oripinn', B. IS!)
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CGXG.

De terris apud Villam in Blado (I).

Novembre 1259.

Omnibus présentes lit teras inspecturis, Officialis archidiaconi Diinen-

sis, salutem in Domino. Noveritis qiiod in nostra presenlia constituti,

Robertus de Villa in Blado, clericus, nepos defuncli Odonis quondam

magistri Elemosine Castriduni, Burgela, ejus soror et ejus maritus, in

perpetuum quitaverunt quicquid juris habebant et babere poterant in